
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

751 / 2020 
 

Area  Staff 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALL’ASSOCIAZIONE CRONOMETRISTI DI 

VICENZA DEL SERVIZIO DI CRONOMETRAGGIO PER PROVA CONCORSO 
AGENTI PL (15+.2019) - CIG Z132CFF1CB 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Premesso che: 

- con determinazione n. 30 del 09.01.2020 è stata avviata la procedura di concorso pubblico per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 9 posti cat. C1 “Agente di Polizia Locale” per i 
Comandi di Polizia Locale dei Comuni di Bassano del Grappa, Nove e Rossano Veneto 
(15+.2019) e approvato il relativo bando; 

- tale bando prevede una prova ginnico-sportiva per verificare il possesso dell’efficienza fisica 
indispensabile per svolgere le funzioni del ruolo di Agente di Polizia Locale, che consisterà tra 
l’altro nella corsa piana di 1.000 mt, nel tempo massimo di 4’25’’ per gli uomini e 5’ 25’’ per le 
donne; 

Considerato che per poter misurare i tempi della prova è necessario avvalersi di Cronometristi 
ufficiali appartenenti alla Federazione Italiana Cronometristi; 

Dato atto che è stato richiesto all’A. S. Dilettantistica Cronometristi di Vicenza, unico soggetto 
competente in materia, un preventivo di spesa per tale servizio da rendere in una giornata e 
l’Associazione, con nota acquisita al protocollo n. 29829 del 15.05.2020, ha richiesto una somma di € 
210,00 IVA esclusa per svolgere le seguenti prestazioni: 

- cronometraggio con fotocellula di partenza, fotocellula di arrivo, cronometro scrivente; 

- cronometraggio manuale di riserva; 

- fornitura della strisciata stampata dal cronometro; 

- scrittura del tempo su Vs. modulo o cartellino;  

Rilevato che l’offerta economica presentata dall’Associazione risulta congrua ed in linea con i prezzi 
di mercato; 

Ritenuto di affidare all’A. S. Dilettantistica Cronometristi di Vicenza il servizio di cronometraggio 
come dettagliato nel preventivo presentato; 

Considerato che: 

- non è stata verificata la regolarità contributiva dell’A. S. Dilettantistica Cronometristi di Vicenza 
in quanto come società sportiva non ha obblighi in questo senso; 

- la suddetta associazione ha trasmesso un’autodichiarazione, ai sensi del DPR 445/2000, in 
relazione alla propria capacità a contrattare con la P.A., attestando di essere in regola con il 
possesso dei requisiti di ordine generale; 

 



Ritenuto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., di stipulare il relativo 
contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio; 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visti 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2020 – 2022; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26 febbraio 2019 con la quale è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione - PEG 2019-2021, unificato nel Piano della performance; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 334 del 17 dicembre 2013 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato; 

2. di affidare all’A. S. Dilettantistica Cronometristi di Vicenza con sede in viale Trento, 288 - 36100 
– VICENZA, P.I. 03748660242 - C.F. 95010720241 il servizio di cronometraggio della prova 
ginnico-sportiva di corsa piana di 1.000 mt del concorso pubblico per la copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 9 posti cat. C1 “Agente di Polizia Locale” per i Comandi di Polizia 
Locale dei Comuni di Bassano del Grappa, Nove e Rossano Veneto (15+.2019); 

3. di impegnare la somma di € 256,20 IVA inclusa, con imputazione sul Capitolo 11000 del 
bilancio 2020 “Espletamento concorsi” (Estremi di riclassificazione ai sensi del D.Lgs. 118/2011: 
Missione 1, Programma 10, Titolo 1, Macroaggregato 103) per l’erogazione del servizio descritto in 
premesse; 

4. di dare atto che le obbligazioni che conseguiranno alla stipulazione del contratto in discussione 
andranno a scadere nel corso dell’esercizio 2020;  

5. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art 32 del d. lgs 
50/2016, i seguenti elementi: 

 

Finalità da perseguire 
Necessità di cronometrare i tempi della prova ginnico-sportiva del 
concorso per agenti di PL 

Oggetto del contratto 

- Cronometraggio con fotocellula di partenza, fotocellula di 
arrivo, cronometro scrivente;  

- Cronometraggio manuale di riserva: 

- Fornitura della strisciata stampata dal cronometro;  

- Scrittura del tempo su modulo o cartellino;  
Modalità di scelta del 
contraente 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 18/04/2016 n. 
50 

Forma del contratto 
Scrittura privata (perfezionamento tramite scambio di 
corrispondenza, secondo gli usi del commercio) ai sensi dell’art. 32 
comma 14 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 

 
6. di provvedere al pagamento della fornitura, entro il limite massimo dell’impegno di spesa, 

dietro presentazione di regolare fattura da parte del Fornitore a cui è stata affidata, liquidata 



dal Dirigente dei Servizi di Staff, previa attestazione della regolarità della fornitura da parte 
dell’ordinante; 

 
7. di dare atto che per il contratto in discussione è stato assunto il CIG Z132CFF1CB; 

 
8. di demandare al Responsabile Servizio Risorse Umane dott. Zanutto Alessandro tutti gli 

adempimenti conseguenti la presente determinazione; 
 
9. di consegnare, al prestatore affidatario dell’appalto di servizio, il seguente indirizzo url 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni -generali/Atti-
generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici 

del sito del comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione 
trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in conformità a quanto disposto 
dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1992_2020 

 
Firmato digitalmente  il 19/05/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 19/05/2020 da ACCADIA 
ANTONELLO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 21/01/2020 01:00:00 al 21/01/2025 00:59:59 -  
 
. 
 
. 
 


